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Båtlivs resa till olika klubbhamnar i Mälaren går vidare västerut. Vi kom 
till mysiga Strängnäs och träffade familjeseglare hos Båtsällskapet 
Lögarängens anläggning på Ridön. Text & foto: Lars-Åke Redéen, Lars H Lindén

SMULTRONSTÄLLE

SKÖNA HAMNARSKÖNA HAMNAR
FÖR HÄRLIG FAMILJESEGLING
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BÅTLIVS SOMMARRESA I denna Sveri-
ges tredje största sjö började i öster 
och gick västerut.

I förra avsnittet besökte vi bland annat 
Slandö Kalv. En kunnig läsare har därefter 
informerat oss om att klubbholmen köp-
tes 1928 av fem Enhörnabönder för 2 250 
kr. Hamnen grävdes och sprängdes ut på 
1930-talet och var klar 1944. Det året fick 
Södertälje Båtklubb ansvaret för Mälarens 
seglarförbunds högtidssegling, som alltid 
gick på midsommaren. 

På vår resa stack vi som sagt vidare väster-
ut. Vi passerade Stallarholmen, som har en 
mindre gästhamn. På grund av ostadigt väder 
förtöjde vi en stund senare i Strängnäs, som 
snabbt blev en favorit.

Vid en trygg brygga längst in i hamnen 

kunde vi njuta av denna historiska plats med 
sin fina bebyggelse och riktigt fina hamn.  
Här finns all service man kan önska sig med 
bra restaurang, bensinmack och glasskiosk. 
Den som behöver handla har nära till stadens  
alla affärer.

VID BRYGGAN I Strängnäs träffade vid Ulf och 
Anki Larsson från Lindesberg, som var på 
båtsemester med sin Regal 2450 motorbåt.

– Vår sjö hemmavid heter Stora Lindessjön 
och ligger vid Lindesberg. Vi trailar båten till 
Kungsör, sjösätter och har åkt vidare där- 
ifrån, förklarar Ulf.

– Förra året var vi också i Mälaren och åkte 
runt för att se en del. Det har blivit mer och 
mer de senaste åren.

Paret är medlemmar i Lindö Båtklubb. 
Strängnäs gästhamn är en favorit.  
En skyddad hamn i historisk miljö.
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 De måste traila ut båten för att komma till 
större vatten.

– Det är verkligen fint här och vi trivs i 
Strängnäs. Vi har inte bråttom utan är lediga 
och har tid på oss för att njuta. Nästa vecka 
ska barnbarnen vara med, men då är vi  
hemma på Stora Lindessjön och åker dags- 
turer, säger Anki.

NÄSTA ANHALT BLEV Sundbyholms gästhamn, 
som ligger i en stor och rymlig hamn. Även 
här finns gott om plats och ett bra matställe, 
något som lockar en hungrig besättning. 
Vi övernattade inte här, men blev kvar hela 
eftermiddagen för att njuta av utsikten, fika 
än en gång och för att kolla båtar (favorit- 
sysselsättning som aldrig avtar).

Nästan rakt norrut från Sundbyholms 
gästhamn ligger Båtsällskapet Lögarängen 
Ridön. Det visade sig vara ett riktigt paradis, 

särskilt för barnfamiljer med båt.
Gräsmattor ända ner till vattnet och olika 

badanläggningar lockade de yngre förmågor-
na och vid bryggorna fanns det gott om plats 
för säker förtöjning. På ön finns även bastu.

DEN SOM VILL sträcka på benen bör ta en pro-
menad runt Ridön. Här finns en utmärkt 
vandringsled där man bland annat kan se 
resterna av ett gammalt skeppsvarv. Ön har 
en mycket lång historia som man kan ana vid 
en rundvandring.

Vid den långa bryggan i hamnen går det 

bra att ligga långsides även med lite större 
båtar. Vi träffade Lillemor Rapp från Västerås 
med en energifylld besättning bestående av 
tre glada gossar.

– Det här är den bästa båtklubben i hela 
Mälaren. Den är riktigt bra för båtfamiljer. 
Man kan till exempel åka och köpa glass på 
Börjes Café, säger Lillemor.

– Vi har båten inne i hamnen vid Johannis-
berg i Västerås. Det är suveränt att kunna ha 
båten nära och kunna segla med.

Familjen har en Compis 28 segelbåt från 
1978. Efter Ridön skulle familjen segla inne i 
Mälaren i år och besöka en del små öar.

– Det är en stabil båt, men enligt barnen 
dras den med en del problem med original-
motorn som fortfarande sitter i. Därför har  
vi en liten utombordare på akterspegeln.  
Vi kommer att segla vidare när min man 
kommer med ombord. ✪

”Det här är bästa båt-
klubben i hela Mälaren.”

Sundbyholms gästhamn ligger vackert. 
Den har både en stor hamn och bra restaurang.

Ulf och Anki Larsson från Lindesberg hade trallat 
ut båten och tagit sig till Strängnäs gästhamn.  
De är medlemmar i Lindö Båtklubb.

Båtsällskapet Lögarängens anläggning på 
Ridön bjuder på allt som en båtfamilj behöver.

Lillemor Rapp med sina tre energifyllda gastar i 
familjens Compis 28.
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